

Justerat den 19 december 2007.

Justeringen anslogs den 19 december 2007.

-----  
**§ 355**

**Ökad mångfald av vårdgivare och konkurrens inom tandvården**

LS 0710-1170

Landstingsrådsberedningens skrivelse den 12 december 2007 med allmänna utskottets beslut den 12 november 2007 och Centrala samverkansgruppens minnesanteckningar den 14 november 2007.

S-, v- och mp-ledamöternas skrivelse den 19 december 2007 med förslag i första hand att landstingsstyrelsen beslutar *att* återremittera ärendet i syfte att inhämta yttranden från Folktandvården AB, patientnämnden, hälso- och sjukvårdsnämnden med flera, *att* i andra hand besluta enligt s-, v- och mp-förslaget (bilaga).

S-, v- och mp-ledamöternas skrivelse den 19 december 2007 (bilaga).

Följande yrkanden framfördes

dels bifall till landstingsrådsberedningens förslag  
dels bifall till s-, v- och mp-ledamöternas förslag.

Landstingsstyrelsen behandlade först frågan om ärendet skulle återremitteras.

Ordföranden ställde propositioner om bifall till förslaget om återremiss och om avslag därpå och fann att styrelsen avslagit återremissyrkandet.

S-, v- och mp-ledamöterna *reserverade sig* mot detta beslut.

Ordföranden ställde härefter propositioner om bifall eller avslag till återstående yrkanden och fann att styrelsen antagit landstingsrådsberedningens förslag.

**Landstingsstyrelsen** beslöt således dels föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden att utforma beställarunderlaget för den landstingsfinansierade tandvården på ett sätt så att en bättre konkurrens och större mångfald av vårdgivare kan uppnås

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden att i möjligaste mån konkurrensutsätta de områden som hittills har direktupphandlats av Folktandvården i Stockholms län AB

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden att utveckla informationen till befolkningen avseende den landstingsfinansierade tandvården

*att* uppdra åt landstingsstyrelsens produktionsutskott att utarbeta förslag till ägardirektiv för Folktandvården i Stockholms län AB i enlighet med förslag till avknoppning

forts. § 355

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden att verka för att alla som mottar tandvård ska få möjlighet att framföra eventuella klagomål till patientnämnd, privattandläkarnas förtroendenämnd eller motsvarande instans

dels för egen del besluta

*att* uppdra åt landstingsdirektören att utarbeta förslag till en ny ersättningsmodell för barn- och ungdomstandvården

*att* uppdra åt landstingsdirektören att utarbeta förslag till en modell för auktorisation av den landstingsfinansierade specialisttandvården för barn

*att* uppdra åt landstingsdirektören att utarbeta förslag till en modell för personal inom Folktandvården i Stockholms län AB att överta verksamhet, s k avknoppning. Avknoppning skall ske på marknadsmässiga grunder.

*att* uppdra åt landstingsdirektören att under sista kvartalet 2008 belysa den kvarvarande strukturen inom Folktandvården i Stockholms län AB

*att* i övrigt anföra vad landstingsrådsberedningen föreslagit.

S-, v- och mp-ledamöterna anförde *reservation* mot landstingsstyrelsens beslut till förmån för sitt förslag.

S-, v- och mp-ledamöterna lät som *särskilt uttalande* anteckna vad de anført i sin skrivelse.

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

-----  
Vid protokollet  
Peter Freme

Exp till:  
Landstingsfullmäktige  
Allmänna utskottet  
Landstingsdirektören